
MATEŘSKÁ ŠKOLA MOČOVICE 
 

Mateřská škola Močovice, příspěvková organizace 

Močovice 64, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora  tel.: 731 898 876; ms.mocovice@centrum.cz 

1 1 

 

Informace pro zákonné zástupce v souvislosti se správním řízením o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Mateřská škola 

Močovice, okres Kutná Hora, od 01. 09. 2023 

 

Postup, který následuje po podání „Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ do Mateřské 

školy Močovice pro školní rok 2024/25 

- o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhodne ředitelka mateřské školy ve správním 

řízení 

- dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok, to jsou děti narozené od 

01. 09. 2021 (§ 34 odst. 1 zákona 561/2004 Sb., školský zákon) 

 

Postup: 

1. Pro účely přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Močovice, okres 

Kutná Hora od školního roku 2024/25 bude dítěti při zápisu přiděleno registrační číslo. 

2. Po kontrole vyplněných tiskopisů, které zákonný zástupce přinese k zápisu do Mateřské 

školy Močovice, přidělí ředitelka Mateřské školy Močovice dítěti registrační číslo, pod 

kterým bude po skončení správního řízení vydáno rozhodnutí podle § 183 odst. 2 školského 

zákona, kterým se vyhovuje/nevyhovuje žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. 

Výsledky správního řízení budou oznámeny na zveřejněném seznamu uchazečů pod 

přidělenými registračními čísly. Pokud budou informace neúplné, budou žadatelé vyzváni 

k jejich odstranění do 5 kalendářních dnů. 

3. Předpokládaný termín zveřejnění seznamu bude od 17. 05. 2024 po dobu 15 dnů: 

a) na webových stránkách Obce Močovice v sekci Mateřská škola – Přijímací řízení, 

b) na vchodových dveřích budovy mateřské školy, 

c) na chodbě u šaten dětí v budově mateřské školy. 

 

Zveřejněním seznamu přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem 

řízení u každého uchazeče se považují rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

za oznámená. 

Rozhodnutí o nepřijetí uchazeče bude doručeno zákonnému zástupci dítěte poštou doporučenou 

zásilkou. 


